

4. Høring om udkast til kommuneplantillæg for Panum Institutet 18.11.09 (2009-155296)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. **indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,**

1. at lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar fra arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø.

Problemstilling

Center for Byudvikling har fremsendt en høringssag om et udkast til kommuneplantillæg der muliggør en udvidelse af Panum Institutet.

Høringsfristen løber til den 16. november 2009 hvor Lokaludvalget har fået udsættelse med at afgive svar til efter Lokaludvalgsrådet den 18. november.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar udarbejdet af arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø:

”Nørrebro Lokaludvalg støtter overordnet investeringen af forskerfaciliteter og laboratorier, men mener at det er problematisk at der gives tilladelse til en udvidelse af byggeprocenten fra 150 m² til 210 m² samt ændring af den maksimale byggehøjde fra 24 m til 74 m, da det kommer til at virke skæmmende for nærområdet.

Nørrebro Lokaludvalg støtter dermed ikke en ændring i betingelserne for O5 rammen, men mener at den eksisterende byggeprocent og byggehøjde skal fastholdes.

Vi påpeger ligeledes den igen meget kort høringssfrist på 14 dage (modtaget d. 2. november 2009 med svarfrist inden d. 16. november 2009), taget i betragtning af at Lokaludvalget afholder månedlige møder. Og vi indskærper ligeledes at der finder en høring sted af borgerne i nærområdet.”

Videre proces

Sekretariatet forestår det videre arbejde med afsendelse af høringssvar.

bilag

[Høringssvar Kommuneplan Panum.doc](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 18.11.2009

1. Høringssvaret fra arbejdsgruppen for Byudvikling, trafik og miljø er godkendt med følgende tilføjelser:

"Nørrebro Lokaludvalg støtter overordnet investeringen af forskerfaciliteter og laboratorier, men mener at det er problematisk at der gives tilladelse til en udvidelse af byggeprocenten fra 150 m² til 210 m² samt ændring af den maksimale byggehøjde fra 24 m til 74 m, da det kommer til at ændre hele nærområdets udtryk og står ikke i forhold til den øvrige bebyggelse.

Nørrebro Lokaludvalg er imod en ændring i betingelserne for O5 rammen, og mener at den eksisterende byggeprocent og byggehøjde skal fastholdes.

Vi påpeger ligeledes den igen meget kort høringsfrist på 14 dage (modtaget d. 2. november 2009 med svarfrist inden d. 16. november 2009), taget i betragtning af at Lokaludvalget afholder månedlige møder. Og vi indskærper ligeledes at der finder en høring sted af borgerne i nærområdet."

